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Nazwa specjalności DATA SCIENCE (DS)   

Liczba punktów ECTS 43 studia stacjonarne / 43 studia niestacjonarne 

 

Uzyskiwane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe 
 

Absolwent informatyki, studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym po specjalności Data Science 
łączy wszechstronną wiedzę i umiejętności informatyczne oraz analityczne. Ma dobrą orientację 
w najważniejszych kierunkach rozwoju wiedzy z obszaru informatyki oraz analizy i przetwarzania danych, 
a także innowacjach i wdrożeniach z zakresu nowych technologii. Jego kompetencje są odpowiedzią na 
rosnące zapotrzebowanie gospodarki na specjalistów w dziedzinie analizy i przetwarzania danych. Jest 
przygotowany do pracy w firmach tworzących i wykorzystujących systemy informatyczne oraz analityczne, 
w tym w sektorze nowoczesnych technologii, a także do pracy naukowej. Cechuje go gotowość do 
samodzielnego analizowania oraz rozwiązywania problemów. Potrafi wykorzystywać w praktyce zdobytą 
wiedzę i nabyte umiejętności w różnorodnych dziedzinach technologicznych i społecznych, również 
w ramach projektów interdyscyplinarnych. Posiada głęboką znajomość metod analizy i przetwarzania 
danych, ze szczególnym uwzględnieniem metod uczenia maszynowego, pracy z dużymi zbiorami danych 
i rozwiązań chmurowych. Cechuje się bardzo dobrą umiejętnością doboru narządzi i metodologii badań 
w przypadku analizy danych o złożonej strukturze.  

Absolwent jest przygotowany do pracy w firmach tworzących i wykorzystujących systemy informatyczne 
oraz analityczne, w tym: 

• w sektorze nowych technologii i farmach technologicznych jako specjalista od analizy danych do 
pracy nad rozwojem produktów, optymalizacji procesów, analizy rynku i personalizacji usług; 

• firmach konsultingowych w zakresie analizy danych, modelowania predykcyjnego i optymalizacji 
biznesowej dla klientów z różnych branż; 

• w sektorze bankowym w zakresie prognozowania trendów rynkowych, zarządzania ryzykiem, 
optymalizacji portfeli inwestycyjnych, wykrywania oszustw i oceny zdolności kredytowej; 

• w sektorze E-commerce i marketingu w analizowaniu preferencji klientów, personalizacji ofert, 
optymalizacji kampanii reklamowych i rekomendacji produktów; 

• w sektorze związanym z szeroko rozumianą opieką zdrowotną w zakresie odkrywania wzorców 
w danych medycznych, doskonalenia procesów medycznych, personalizacji leczenia 
i opracowywania modeli predykcyjnych dla diagnozowania chorób; 

• w różnych gałęziach przemysłu w celu optymalizacji procesów produkcyjnych, przewidywania 
awarii urządzeń produkcyjnych, zarządzania łańcuchem dostaw i redukcji kosztów. 

Absolwent jest przygotowany do podejmowania wyzwań badawczych i kontynuacji edukacji w szkole 
doktorskiej lub na studiach podyplomowych. 
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Efekty uczenia się dla specjalności 
 

 
WIEDZA 

Absolwent: 

SD_W01 
posiada pogłębioną wiedzę z matematyki w obszarach związanych z analizą danych, 
w tym z metod optymalizacji, statystyki matematycznej rachunku prawdopodobieństwa, 
algebry liniowej oraz obliczeń kwantowych. 

SD_W02 
zna w stopniu pogłębionym technologie rozproszone, w tym chmurowe i klastrowe oraz 
kluczowe aspekty planowania, konfiguracji i eksploatacji środowisk sprzętowych 
wykorzystujących te technologie. 

SD_W03 
ma pogłębioną wiedzę na temat kluczowych metod uczenia maszynowego w klasyfikacji 
danych o standardowej i złożonej strukturze. 

SD_W04 
zna w pogłębionym stopniu narzędzia eksploracji danych oraz komunikacji wyników 
w obszarze analizy danych. 

SD_W05 
zna kluczowe pojęcia, metody i algorytmy danych analiza z wykorzystaniem języków 
programowania takich jak Python, R, SQL. 

SD_W06 
posiada pogłębioną wiedzę dotyczącą różnych modeli głębokich sieci neuronowych oraz 
algorytmów głębokiego uczenia, a także posiada praktyczną wiedzę dotyczącą 
zastosowań danych architektura głębokich do rozwiązywania określonych problemów. 

SD_W07 
rozumie pojęcia związane z pozyskiwaniem i przetwarzaniem dużych zbiorów danych 
i zna narzędzie do przetwarzania takich zbiorów. 

SD_W08 ma pogłębioną wiedzę dotyczącą zarządzania projektami informatycznymi. 

SD_W09 
rozumie podstawy prawne w zakresie ochrony danych oraz zasad etycznych pracy 
z danymi, w tym poufności, sprawiedliwości, przejrzystości i międzynarodowych 
standardów w Data Science. 

 
UMIEJĘTNOŚCI  

Absolwent: 

SD_U01 
potrafi wykorzystać wiedzę matematyczną do modelowania zjawisk i procesów oraz 
formułowania i rozwiązywania zadań dotyczących analizy danych, problemów 
optymalizacyjnych i obliczeń kwantowych. 

SD_U02 

potrafi właściwie dobierać środki i metody działania do rozwiązywania problemów 
z zakresu analizy danych o różnym stopniu złożoności oraz potrafi wykonać komponenty 
stosowane do analizy danych, w tym komponenty wykorzystujące metody uczenia 
maszynowego. 

SD_U03 

potrafi zaprojektować oraz zaimplementować wybrane modele głębokich sieci 
neuronowych, dobrać odpowiedni model architektury głębokiej w zależności od 
rozważanego problemu oraz dokonać analizy silnych i słabych stron zaproponowanego 
rozwiązania. 

SD_U04 
potrafi wykorzystać infrastrukturę informatyczną do skutecznego przetwarzania dużych 
zbiorów danych. 

SD_U05 potrafi dokonywać eksploracyjnej analizy danych rzeczywistych oraz potrafi 
zaproponować i zweryfikować poprawność modelu teoretycznego, a także potrafi 
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zaprezentować złożone zagadnienie z dziedziny analizy danych oraz metody 
zastosowane do jego rozwiązania, w sposób czytelny dla interdyscyplinarnego zespołu. 

SD_U06 
wykorzystuje modele i narzędzia statystyczne do interpretacji i wyjaśniania zależności 
występujących w analizowanych danych. 

SD_U07 
potrafi dobrać rozproszoną architekturę dla złożonego systemu informatycznego, 
z uwzględnieniem aspektów wydajności i niezawodności, w tym potrafi skonfigurować 
środowiska wirtualne, np. chmurowe. 

SD_U08 
potrafi projektować i implementować algorytmy związane z analizą danych przy użyciu 
języków programowania takich jak Python, R, SQL. 

SD_U09 
Potrafi ocenić zgodność z przepisami prawa i normami etycznymi podczas pracy 
z danymi; stosować podejście etyczne w projektach Data Science; opracowywać politykę 
ochrony danych. 

 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE  

Absolwent: 

SD_K01 ma świadomość roli społecznej absolwenta kierunku inżynieryjno-technicznego. 

SD_K02 

potrafi formułować opinie na temat podstawowych zagadnień związanych z branżą 
informatyczną ze szczególnym uwzględnieniem metod eksploracji danych, uczenia 
maszynowego, sztucznej inteligencji, przetwarzania dużych zbiorów danych i technologii 
chmurowych. 

SD_K03 
ma świadomość wagi profesjonalnego zachowania i przestrzegania zasad etyki 
zawodowej, prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem 
zawodu. 

 

 

Jednostka badawczo-dydaktyczna właściwa 
merytorycznie dla tych studiów 
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